Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                     ________
Решение
от «20» декабря 2023 г.

 № 240/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 31.01.2023
№ 159/НПА «Об утверждении Положения
об оплате труда муниципальных

служащих Советского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты- Мансийском автономном округе - Югре»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Советского района от 31.01.2023 № 159/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района» следующие изменения:
1) подпункт 9 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу;
2) раздел 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. При привлечении муниципального служащего к сверхурочной работе оплата производится в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, с начислением всех компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных  настоящим Положением.»;

3) пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальным служащим распоряжением (приказом) работодателя в размере 1,73 должностного оклада.»;
4) пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.2. Денежное поощрение устанавливается муниципальным служащим распоряжением (приказом) работодателя в размере 0,7 должностного оклада в месяц.»;

5) пункт 7.12 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.12. Решение о снижении размера денежного поощрения может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством. Факт обжалования не приостанавливает действие решения о снижении денежного поощрения.»;

6) дополнить раздел 7 пунктом 7.13 следующего содержания:

«7.13. Решение о снижении размера денежного поощрения принимается с учетом недопустимости уменьшения размера месячной заработной платы муниципальных служащих более чем на 20 процентов.»;

7) раздел 8 признать утратившим силу;

8) пункт 10.1 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается муниципальному служащему один раз в календарном году на основании распоряжения (приказа) работодателя о предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска. В случае разделения на части ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается муниципальному служащему к одной из частей этого отпуска, которая  должна быть не менее 14 календарных дней.»;

9) пункт 10.2 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается муниципальному служащему в размере 6 должностных окладов, установленных в соответствии с разделом 2 настоящего Положения, и выплат в размерах, установленных муниципальному служащему на день предоставления муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска, в соответствии с подпунктами 7, 8 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения.»;

10) пункт 10.3 раздела 10 признать утратившим силу;
11) пункт 11.1 раздела 11 изложить в следующей редакции:

«11.1. Материальная помощь выплачивается один раз в календарном году на основании распоряжения (приказа) работодателя в размере, установленном настоящим разделом.»;

12) пункт 11.3 раздела 11 изложить в следующей редакции:

«11.3. Размер материальной помощи определяется исходя из расчета суммы средств должностного оклада, установленного в соответствии с разделом 2 настоящего Положения и выплат в размерах, установленных в соответствии с разделами 3 - 7 настоящего Положения, умноженных на выплаты, указанные в подпунктах 7, 8 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения, установленных муниципальному служащему на день издания распоряжения (приказа) работодателя о выплате материальной помощи.»;

13) приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих Советского района изложить в новой редакции (приложение).

2. Премия по результатам работы за 2023 год муниципальным служащим Советского района в 2024 году выплачивается в соответствии с решением Думы Советского района от 31.01.2023 № 159/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района», в редакции, действующей на 31.12.2023.

3. Уровень денежного содержания муниципальных служащих Советского района, после вступления в силу настоящего решения, должен быть не ниже уровня денежного содержания за 2023 год (без учета премирования за выполнение особо важных и сложных заданий).
4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2024.
Председатель Думы Советского района
Глава Советского района

________________(Л.П. Аширова)

                      _____________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания:
20 декабря  2023 г.

20 декабря 2023 г.

Приложение

к решению Думы Советского района

от 20.12.2023 № 240/НПА

«Приложение

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

Советского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Наименование должностей муниципальных служащих
	Категория/
группа
	Коэффициент кратности
	Базовый оклад
	Должностной оклад

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Думы Советского района

	1
	Руководитель аппарата
	руководитель/ высшая
	3,74
	4812
	17 996,88

	2
	Начальник управления аппарата
	руководитель/ высшая
	3,4605
	4812
	16 651,93

	3
	Заместитель начальника управления аппарата
	руководитель/ главная
	3,0075
	4812
	14 472,09

	4
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/ главная
	3,0075
	4812
	14 472,09

	7
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления
	руководитель/ ведущая
	2,615
	4812
	12 583,38

	8
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	руководитель/ ведущая
	2,283
	4812
	10 985,80

	9
	Консультант
	специалист/ ведущая
	2,0955
	4812
	10 083,55

	10
	Специалист-эксперт
	специалист/ ведущая
	2,0955
	4812
	10 083,55

	11
	Консультант
	обеспечивающий специалист/ ведущая
	2,053
	4812
	9 879,04

	12
	Специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист/ ведущая
	2,053
	4812
	9 879,04

	13
	Главный специалист
	специалист/ старшая
	1,798
	4812
	8 651,98

	14
	Ведущий специалист
	специалист/ старшая
	1,576
	4812
	7 583,71

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы Советского района

	1
	Помощник, советник, консультант главы Советского района
	помощник (советник)/ главная
	3,3255
	4812
	16 002,31

	2
	Пресс-секретарь главы Советского района
	помощник (советник)/ главная
	3,3165
	4812
	15 959,00

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации Советского района

	1
	Первый заместитель главы Советского района
	руководитель/ высшая
	6,249
	4812
	30 070,19

	2
	Заместитель главы Советского района
	руководитель/ высшая
	5,8555
	4812
	28 176,67

	3
	Управляющий делами
	руководитель/ высшая
	4,425
	4812
	21 293,10

	4
	Директор департамента
	руководитель/ высшая
	3,855
	4812
	18 550,26

	5
	Председатель комитета
	руководитель/ высшая
	3,855
	4812
	18 550,26

	6
	Начальник управления
	руководитель/ высшая
	3,855
	4812
	18 550,26

	7
	Заместитель директора департамента
	руководитель/ главная
	3,3165
	4812
	15 959,00

	8
	Заместитель председателя комитета
	руководитель/ главная
	3,11
	4812
	14 965,32

	9
	Заместитель начальника управления
	руководитель/ главная
	3,11
	4812
	14 965,32

	10
	Заместитель управляющего делами
	руководитель/ главная
	3,3165
	4812
	15 959,00

	11
	Председатель комитета в составе департамента
	руководитель/ главная
	3,3165
	4812
	15 959,00

	12
	Начальник управления в составе департамента, комитета
	руководитель/ главная
	3,3165
	4812
	15 959,00

	13
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/ главная
	3,0075
	4812
	14 472,09

	14
	Секретарь комиссии
	специалист/ главная
	2,3305
	4812
	11 214,37

	15
	Заместитель председателя комитета в составе департамента
	руководитель/ ведущая
	2,709
	4812
	13 035,71

	16
	Заместитель начальника управления в составе департамента, комитета
	руководитель/ ведущая
	2,709
	4812
	13 035,71

	17
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	руководитель/ ведущая
	2,283
	4812
	10 985,80

	18
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	руководитель/ ведущая
	2,436
	4812
	11 722,03

	19
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	руководитель/ ведущая
	2,283
	4812
	10 985,80

	20
	Заведующий сектором
	руководитель/ ведущая
	2,0955
	4812
	10 083,55

	21
	Консультант
	специалист/ ведущая
	2,0955
	4812
	10 083,55

	22
	Специалист-эксперт
	специалист/ ведущая
	2,0955
	4812
	10 083,55

	23
	Муниципальный жилищный инспектор
	специалист/ ведущая
	2,0955
	4812
	10 083,55

	24
	Консультант
	обеспечивающий специалист/ ведущая
	2,053
	4812
	9 879,04

	25
	Специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист/ ведущая
	2,053
	4812
	9 879,04

	26
	Муниципальный жилищный инспектор
	обеспечивающий специалист/ ведущая
	2,053
	4812
	9 879,04

	27
	Главный специалист
	специалист/ старшая
	1,798
	4812
	8 651,98

	28
	Ведущий специалист
	специалист/ старшая
	1,576
	4812
	7 583,71

	29
	Главный специалист
	обеспечивающий специалист/ старшая
	1,711
	4812
	8 233,33

	30
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист/ старшая
	1,5375
	4812
	7 398,45

	31
	Специалист I категории
	обеспечивающий специалист/ младшая
	1,3025
	4812
	6 267,63

	32
	Специалист II категории
	обеспечивающий специалист/ младшая
	1,115
	4812
	5 365,38

	33
	Специалист
	обеспечивающий специалист/ младшая
	1,115
	4812
	5 365,38

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Контрольно-счетной палаты Советского района

	1
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/ главная
	3,0075
	4812
	14 472,09

	2
	Инспектор
	специалист/ главная
	2,5375
	4812
	12 210,45

	3
	Консультант
	специалист/ ведущая
	2,0955
	4812
	10 083,55

	4
	Специалист-эксперт
	специалист/ ведущая
	2,0955
	4812
	10 083,55

	5
	Консультант
	обеспечивающий специалист/ ведущая
	2,053
	4812
	9 879,04

	6
	Специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист/ ведущая
	2,053
	4812
	9 879,04

	7
	Главный специалист
	специалист/ старшая
	1,798
	4812
	8 651,98

	8
	Ведущий специалист
	специалист/ старшая
	1,576
	4812
	7 583,71

	9
	Главный специалист
	обеспечивающий специалист/ старшая
	1,711
	4812
	8 233,33

	10
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист/ старшая
	1,5375
	4812
	7 398,45

	11
	Специалист I категории
	обеспечивающий специалист/ младшая
	1,3025
	4812
	6 267,63

	12
	Специалист II категории
	обеспечивающий специалист/ младшая
	1,115
	4812
	5 365,38

	13
	Специалист
	обеспечивающий специалист/ младшая
	1,115
	4812
	5 365,38

.»

PAGE